
２０１７年２月８日 

会員会議所 理事長 各位  

公益社団法人 日本青年会議所 

   副 会 頭 小山  良磨 

地 域 再 興 グ ル ー プ 

担当常任理事 岡田  誠二 

日 本 ア カ デ ミ ー 委 員 会 

委 員 長 吉田  浩士 

 

日本アカデミー 開催のご案内 

 

拝啓 余寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、２０１７年度日本アカデミー委員会では、ＬＯＭや地域の未来を背負い 

地 域 課 題 を 的 確 に 捉 え て 解 決 へ と 導 く 豪 傑 を 各 地 に 多 く 育 成 す る 事 を 

目的としております。そこで、下記の内容にて日本アカデミー研修合宿を 

開 催 さ せ て い た だ き ま す 。 

各 Ｌ Ｏ Ｍ の 未 来 を 担 う 人 材 に 対 し 変 容 を 促 す 機 会 に ご 多 忙 の 中 と は 

存じますが、是非ともご参加者を輩出賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日  時    開会 ： ２０１７年４月１０日（月） １４時００分 ～ 

        閉会 ： ２０１７年４月１３日（木） １３時００分 

 

開催場所 サァラ軽井沢ホテル （所在地：長野県北佐久郡 軽井沢町 長倉１２７６） 

 

参 加 費    ７５，０００円（宿泊代・資料代 その他） ※ 交通費は含まれません。 

 

定 員 数    ５０名 

 

備  考    同送の募集要項をご確認いただき、参加者のエントリー用紙のご返信を

お願い致します。 

以上 

 

お問い合わせ先：日本アカデミー委員会 

 

委 員 長 吉田 浩士 

携帯電話 ０９０―３１３１－６１２６ 

Ｅ－mail  ｋ－ｙｏｓｈｉｄａ＠ｙｏｓｈｉｄａ－ｋｏｈｍｕｔｅｎ．ｃｏ．ｊｐ 

 

副委員長 橋本 和伸 

携帯電話 ０９０－９８２４－５６４７ 

Ｅ－mail  ｃｏｎｔａｃｔ＠ｋｏｄｅｎｓｙａ．ｃｏｍ 



 

 日本アカデミー 募集要項  
 

１. 募集対象 

  資 格 

１．ＬＯＭにおいて将来の理事長を目指している会員 

２．ＬＯＭにおいて理事長を経験したことのない会員 

３．今年度のＬＯＭ理事長の推薦を受けた会員 

 

２. 募集人数：５０名 

募集人数を超えた場合は、以下の基準で選考させていただきます。尚、選考は 

日本アカデミー委員会にて行い、より多くの基準を満たしている方を優先 

させていただきます。また、同一ＬＯＭから複数の応募があった際、 

選出は１名のみとさせていただきます。 

 

１．ＬＯＭにおいて２０１８年度理事長を目指している会員 

    ２．卒業までの期間が長い会員 

３．地区事業説明会時に申し込みを頂いた会員 

 

３. 申込方法 

申込用紙（同送書類）に記入し、下記送付先まで郵送をしてください。 

 

４. 申込後の流れ 

１）申込用紙に記載いただいたメールアドレスに後日記入用紙をお送りします。 

２）記入事項を全てご記入いただき、写真を添付しご返信ください。 

３）委員会により厳正なる審査・選考を行い参加者の決定を致します。 

４）内定者には、内定のご連絡と共に当日の詳細をお知らせします。 

 

 ※ 参加者のグループ編成に伴い、申込後のキャンセルがないようお願い申し上げます。 

 

 

書類発送先  ： 埼玉県春日部市粕壁東１－２２－１０ナカヤ第２ビル３F 

公益社団法人日本青年会議所 日本アカデミー委員会 

副委員長 橋本 和伸 宛 

 

 

返信期日 ２０１７年 ３月 １２日（日）正午まで（※日時を修正しました） 

 

 



 日本アカデミー 申込用紙  
 

 

所属ＬＯＭ名                  青年会議所 

申込者氏名 
                   

年齢      歳 生年月日       年    月    日 

ＪＣでの主な経歴 年 入会 

年 

年 

年 

年 

年 

年 

２０１７年 

２０１８年度理事長予定 有 ・ 無 

理事長経験 有 ・ 無 

地区事業説明会時の申込 有 ・ 無 

メールアドレス         ＠             

理事長推薦署名 印  

 

 

※ 後日、記入いただきましたメールアドレス宛に本登録用紙をお送り致します。 

 

※ 返信前に、記入ただきましたアドレスに間違いが無いかご確認お願い致します。 


